
Områdeudvalget for Administrationen 14-03-2024

Råderum og budgetproces 

 Åben Sag 

Sagsgang 

OA 

Sagsfremstilling 

Økonomichefen orienterer om råderumsarbejdet og budgetprocessen 2025-2028. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlige sammenhænge. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser 

Indstilling 

Formanden indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutning i Områdeudvalget for Administrationen den 14-03-2024 

Økonomichefen orienterer om råderumsarbejdet og budgetprocessen 2025-2028. Overordnet er 

råderum et paraplybegreb over flere elementer, herunder råderumsforslag, budget i balance på 

velfærdsområder og effektiviseringsbidraget. Voksen- og plejeområdet/Børne- og ungeområdet er i 

gang med arbejdet ”budget i balance”. Samlet skal der udarbejdet et råderumskatalog på 30 mio. 

kroner der kan indgå i budgetforhandlingerne. Der er opsamling på råderumsforslagene på 

Direktionen tirsdag d. 10. april 2024, og HU præsenteres for råderumsforslagene torsdag d. 25. 

april. LMU’erne præsenteres herefter for forslagene hvis de vedrører deres område. 

Råderumskataloget bliver samlet bragt ind i første behandling af det tekniske budget.  

 

Medarbejdersiden udtrykker bekymring for, hvorvidt et forslag bringes frem for politikerne inden 

det enkelte fagområde har haft mulighed for at kvalitetssikre effektberegninger. Som opsamling 

herpå svarer ledelsessiden, at der ikke bringes nogen forslag frem til politikerne før det enkelte 

chefområde har set forslagene. Der orienteres om, at det er chefen på det enkelte fagområde der har 

ansvar for at bringe forslagene frem i det enkelte LMU som forslaget vedrører.  
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Fra medarbejdersiden spørges der ind til, hvor siderne til at komme med forslag til råderum findes. 

Der er mulighed for at indsende via intranettet. https://selvbetjening.egki.dk/707/707-

29112315061108  
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